
1 

 

 

DODATEK č. 3 

 

KE SMLOUVĚ O ZAŘAZENÍ ODSOUZENÝCH DO PRÁCE 

 

Uzavřené podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ustanovením § 30 a násl. zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí 

svobody, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 
 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

Se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, 140 00 

IČ:   00212423 

DIČ:  CZ 00212423 
 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti věznice Ostrov  

IČP:  1000471934 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 4. 2022, 

č.j.: VS-55957-2/ČJ-2022-800020-SP, vrchní rada plk. Ing. Petr Bušta, DiS., ředitel Věznice 

Ostrov 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č.ú: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba ČR, Vykmanov 22, pošt. přihrádka 100, 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti 

363 50 Ostrov 

Jako „provozovna SHČ“ na straně jedné  
 

a 
 

AVE sběrné suroviny a.s. 

se sídlem Cvokařská 164/3, Lobzy, 312 00 Plzeň 

IČ: 00671151 

DIČ: CZ00671151 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Č.ú: xxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 389  

zastoupená Ing. Janem Žurkem, předsedou představenstva a Ing. Milanem Kaděrou, členem 

představenstva 

jako „společnost“ na straně druhé 

 

 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů tento dodatek ke smlouvě č.j.: VS–229261-1/ČJ-2020-8007PS: 

  

 

 



2 

 

Čl. II. 

Změna smlouvy 

 

      Shora uvedená Smlouva o zařazení odsouzených do práce v platném znění se, se 

souhlasem obou smluvních stran a v souladu s ustanovením čl. XVIII. odst. 5) Smlouvy, mění 

takto: 

1) V Čl. VI. „Stravování odsouzených“ dochází k následujícím změnám: 

 

- v názvu článku se vypouští slovo „odsouzených“ 

 

- přidává se odst. 3) následujícího textu: 

 

„3) Zaměstnanec provozovny SHČ, který zajišťuje dohled nad odsouzenými zařazenými do 

práce u společnosti v ranní směně, bude mít od 01.06.2023 zajištěný oběd ze strany 

společnosti v hodnotě 95,- Kč včetně DPH. Věznice Ostrov poskytne společnosti náhradu 

v celkové výši 95,- Kč včetně DPH, a to na základě faktury vystavené společností, která musí 

být za příslušný kalendářní měsíc zaslána věznici nejpozději do 15. dne následujícího 

kalendářního měsíce.“ 

 

 

2) V Čl. XVI. „Bezpečnostní opatření“ se přidává odst. 5 následujícího textu: 

 

„5) V případě závažného porušování kázně a pořádku odsouzenými na pracovišti nebo při 

svévolném odchodu odsouzeného z pracoviště či jiné mimořádné události se společnost 

zavazuje poskytnout věznici bezplatně záznamy z podnikového kamerového systému, které 

budou prokazovat průběh vzniklé mimořádné události a budou sloužit jako důkazní materiál 

při šetření mimořádných událostí, řešení přestupků nebo šetření prováděném orgány činnými 

v trestním řízení – pověřeným orgánem VS ČR Věznice Ostrov.“ 

          

 

Čl.  III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednáni Smlouvy, v platném znění, zůstávají beze změny. 

 

2. Dodatek č. 3 se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž dva výtisky obdrží provozovna 

SHČ a jeden výtisk obdrží společnost. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 3 byl sepsán podle jejich pravé a 

svobodné vůle.  

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi principu veřejnosti smlouvy podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



3 

 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Ostrově dne: 22.06.2023 

Č. j.: VS–229261-7/ČJ-2020-8007PS 

    

 

Věznice Ostrov                    Společnost 

 

 

     

……………………… ………                                              …………………………………… 

          Vrchní rada                                 Ing. Jan Žurek  

plk. Ing. Bc. Petr Bušta                                       předseda představenstva 

        Ředitel věznice                

 

…………………………………… 

                       Ing. Milanem Kaděra 

                         člen představenstva 

 

 

 

 


